
Zarządzenie nr KW.0050.83.2013
Wójta Gminy Darłowo

z dnia 27 września 2013 roku.

w sprawie określenia wzorów formularza wniosku o udzielenie dotacji na prace
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane, formularza sprawozdania z realizacji
zadania oraz projektu umowy z beneficjentem.

Na podstawie art. 30 ust.l i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym ( Dz. U. z 2013 r. poz.594) i § 13 uchwały Nr XXXVII/323/2013 Rady Gminy
Darłowo z dnia 14 sierpnia 2013 roku zarządzam, co następuje:

§1.
Określam wzory formularza wniosku o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie,

restauratorskie i roboty budowlane, formularza sprawozdania z realizacji zadania oraz projekt
umowy z beneficjentem, które stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do niniejszego zarządzenia.

§2.
Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu Rozwoju Gminy i Inwestycji.

§3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Wójta Gminy Darłowo Nr
KW.0050.83.2013 z dnia 27 września 2013
roku.







WYKAZ WYMAGANYCH DOKUMENTÓW (dołączonych do wniosku *)

o dokument potwierdzający wpis obiektu do rejestru zabytków
o dokument potwierdzający tytuł władania zabytkiem wpisanym do rejestru

zabytków (aktualny odpis z księgi wieczystej bądź akt notarialny potwierdzający
nabycie zabytku)

o zgoda właściciela (współwłaścicieli) zabytku na przeprowadzenie prac lub
robót, w przypadku gdy to nie oni są wnioskodawcami

o kosztorys inwestorski wraz z harmonogramem planowanych prac ze wskazaniem
źródeł ich finansowania

o aktualna decyzja właściwych służb konserwatorskich zezwalająca na przeprowadzenie
prac lub robót będących przedmiotem wniosku o dotację

o projekt i aktualne pozwolenie na budowę, gdy wniosek dotyczy prac lub robót przy
zabytku nieruchomym, będącym przedmiotem wniosku

o program prac konserwatorskich
o pełnomocnictwo, jeżeli wnioskodawca reprezentowany jest przez przedstawiciela
o dokumentacja fotograficzna stanu zachowania zabytku

* - zaznaczyć dokument dołączony do wniosku

OŚWIADCZENIE:
Oświadczam, że:

1) zapoznałem się z treścią uchwały Nr XXXVII/323/2013 Rady Gminy Darłowo z dnia 14
sierpnia 2013 roku w sprawie
określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy
Darłowo, nie stanowiących jej wyłącznej własności,

2) w przypadku otrzymania dotacji zobowiązuje się do wydatkowania przyznanych środków na
realizację wskazanego zadania zastosowaniem zasad równego traktowania, uczciwej
konkurencji i przejrzystości oraz z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności ustawy
o finansach publicznych oraz ustawy Prawo zamówień publicznych,

3) nie zalegam z płatnościami na rzecz podmiotów publiczno-prawnych,
4) dane zwarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym oraz, że znana mi jest

odpowiedzialność karna wynikająca z art. 233 Kodeksu karnego.

W przypadku stwierdzenia, że we wniosku podano nieprawdziwe dane Gmina Darłowo zastrzega
sobie prawo zwrotu przyznanych środków.



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Wójta Gminy Darłowo Nr
KW.0050.83.2013 z dnia 27 września 2013
roku.



4. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości w złożonym sprawozdaniu lub
w załączonych do niego dokumentach, Dotowany zobowiązany jest do ich usunięcia
albo udzielenia niezbędnych dodatkowych informacji w wyznaczonym przez Gminę terminie.

5. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy Dotowanego w terminie 21 dni
kalendarzowych od daty przedłożenia przez Dotowanego sprawozdania wraz z wymaganymi
dokumentami, o których mowa w ust 1, lub w terminie 14 dni od daty usunięcia
nieprawidłowości, o których mowa w ust. 4, stwierdzonych podczas weryfikacji wniosku.

6. W przypadku niewykorzystania dotacji, wykorzystania przyznanej dotacji niezgodnie z przeznaczeniem lub
pobranej w nadmiernej wysokości Dotowany zobowiązuje się do jej zawrotu wraz z odsetkami w wysokości
określonej jak dla zaległości podatkowych na rachunek bankowy Gminy Darłowo w ciągu 15 dni po upływie
terminu wykorzystania dotacji i nie później niż w ciągu 15 dni od dnia stwierdzenia powyższych
okoliczności.

7. Wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem skutkuje zakazem ubiegania się przez Dotowanego o
udzielenie dotacji przez okres 2 lat od dnia stwierdzenia tej okoliczności.

§3

1. Warunkiem wypłaty kwoty dotacji jest dokonanie przez Dotowanego wyboru wykonawcy Zadania oraz
dostawców rzeczy niezbędnych do wykonania Zadania zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych
z dn. 29 stycznia 2004 r. (Dz.U. z 201 Or. Nr 113 poz. 759 z późn. zm.).

2. Przy udzielaniu zamówienia publicznego, do którego nie stosuje się ustawy Prawo
Zamówień Publicznych, Dotowany zobowiązuje się do przeprowadzenia rozeznania
rynku w zakresie przedmiotu zamówienia.

3. Gmina zastrzega sobie prawo wglądu w dokumenty związane z udzieleniem zamówienia.

§4

1. Gmina ma prawo kontrolowania sposobu wykorzystania udzielonej dotacji.

2. Dotowany zapewni Gminie wgląd w realizację Zadania w każdej jego fazie oraz
dostarczy wszelkie dokumenty i wyjaśnienia zgodnie z wymaganiami określonymi przez
Gminę.

3. Dotowany zobowiązuje się do umieszczenia na zabytku informacji o udzieleniu przez Gminę Darłowo dotacji na
prace lub roboty przy zabytku, po ich zakończeniu.

§5

Dotowany ponosi wyłączna odpowiedzialność wobec osób trzecich za szkody powstałe w związku z
realizacją Zadania

§6

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy Kodeksu cywilnego.

§7

Zmiany do niniejszej umowy wymagają treści pisemnej, w formie aneksu, pod rygorem nieważności.

§8

Niniejsza umowa została sporządzona w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla
Dotowanego, trzy egzemplarze dla Gminy.

GMINA DOTOWANY

Załączniki do umowy:
Wniosek o dotację wraz z wymaganymi załącznikami



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy
Darłowo Nr KW.0050.83.2013 z dnia 27
września 2013 roku




